令和７年７月２３日

報道機関各位

国スポ・障スポ局総務企画課

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会第５回常任委員会及び第３回総会

並びに青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ協賛企業感謝状贈呈式について

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

ついては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日時・場所

 （１）青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会第５回常任委員会

令和７年７月２９日（火）１３：００～１３：２０

ホテル青森 ３階 あすなろ・はまなすの間

（２）青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会第３回総会

令和７年７月２９日（火）１３：３０～１４：００

ホテル青森 ３階 孔雀の間

（３）青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ協賛企業感謝状贈呈式

令和７年７月２９日（火）１４：００～１４：１５

ホテル青森 ３階 孔雀の間

２ 内容

別添次第のとおり

３ その他

 第３回総会の議事終了後、炬
きょ

火
か

トーチ・炬
きょ

火
か

受皿のお披露目を行います。

 ※第１０９回日本陸上選手権大会の男子１００メートルで２位入賞した大上直起選手

に出席していただきます。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

国スポ・障スポ局総務企画課

（常任委員会･総会関係）   総務グループ 総括主幹 葛西晃二 主査 工藤 健

（感謝状贈呈式関係）     企画グループ  副参事 成田輝彦 主事  東 拓也

電話番号 （総務グループ）         直通：０１７－７３４－９７０３（内線３３１０）

（企画グループ）         直通：０１７－７３４－９１８２（内線３３１５）

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原忠儀

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会

第５回常任委員会 次第

日時：令和７年７月２９日（火）１３：００～１３：２０

場所：ホテル青森 ３階 あすなろ・はまなすの間

１ 開 会

○あいさつ  委員長 宮下 宗一郎

２ 報 告

○報告事項１ 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ準備経過

○報告事項２ 各専門委員会の審議結果

○報告事項３ 第８０回国民スポーツ大会本大会実施要項総則

○報告事項４ 「青の煌
きら

めきあおもり障スポ」競技別会期について

３ 議 事

○第１号議案 青の煌
きら

めきあおもり国スポ正式競技会場の変更（案）

○第２号議案 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ「昭和 100年記念」の冠称の制定

について（案）

４ 閉 会

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会

第３回総会 次第

日時：令和７年７月２９日（火）１３：３０～１４：００

場所：ホテル青森 ３階 孔雀の間

１ 開 会

○あいさつ  会長 宮下 宗一郎

２ 報 告

○報告事項１ 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ準備経過

○報告事項２ 各専門委員会の審議結果

○報告事項３ 第４・５回常任委員会の審議結果について

○報告事項４ 専決処分した事項について

３ 議 事

○第１号議案 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会令和６年度事業報告（案）

○第２号議案 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会令和６年度収支決算（案）

○第３号議案 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会令和７年度事業計画（案）

○第４号議案 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会令和７年度収支予算（案）

４ その他

 ○炬火トーチ・炬火受皿のお披露目について

５ 閉 会

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ協賛企業感謝状贈呈式

次 第

日時：令和７年７月２９日（火）

１４：００～１４：１５

場所：ホテル青森 ３階 孔雀の間

１ 開 会

２ 協賛企業の紹介

東和電材株式会社         オフィシャルスポンサー

ヤマト運輸株式会社青森主管支店  オフィシャルサポーター

鳥山土木工業株式会社       オフィシャルサポーター

青森県土地改良事業団体連合会   オフィシャルサポーター

三八五流通株式会社        オフィシャルサポーター

公益社団法人青森県トラック協会  オフィシャルサポーター

３ 感謝状及び記念品贈呈

４ 会長挨拶

５ 記念写真撮影

６ 閉 会